
 

Государственное автономное образовательное учреждение 
профессионального образования города Севастополя 

«Институт развития образования» 
(ГАОУ ПО ИРО) 

 
П Р И К А З 

 
28 марта 2024 г.                                                    № 243
                                                                                                                
 
Об итогах проведения заключительного этапа региональной олимпиады 
школьников по курсу «Севастополеведение» в 2023/2024 учебном году  
 
       На основании решения жюри заключительного этапа региональной 
олимпиады школьников по курсу «Севастополеведение» в 2023/2024 
учебном году приказываю: 
 

1. Утвердить список победителей заключительного этапа 
региональной олимпиады школьников по курсу «Севастополеведение» 
(приложение № 1). 

2. Утвердить список призеров заключительного этапа региональной  
олимпиады школьников по курсу «Севастополеведение» (приложение № 2). 

3. Наградить победителей и призеров заключительного этапа 
региональной олимпиады школьников по курсу «Севастополеведение» 
грамотами ГАОУ ПО ИРО. 

4. Вручить благодарности педагогическим работникам (тренерам), 
подготовившим победителей и призеров заключительного этапа 
региональной олимпиады школьников по курсу «Севастополеведение» 
(приложение № 3). 

5. Принять к сведению информацию о проведении заключительного 
этапа региональной олимпиады школьников по курсу «Севастополеведение» 
(приложение № 4). 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя директора по организационно-методической и проектной 
деятельности ГАОУ ПО ИРО Стародубцеву И.В. 
 
 
Исполняющий обязанности директора       Д.В. Котельников  



Приложение № 1 
к приказу ГАОУ ПО ИРО 
от 28.03.2024 № 243 

 

Список победителей заключительного этапа региональной олимпиады школьников 
по курсу «Севастополеведение» 

  
№ ФИО 

обучающегося 
Образовательное учреждение Класс 

обучени
я 

ФИО педагога 
(тренера) 

1.  

Акулова 
Дарья 

Витальевна 

Государственное бюджетное 
образовательное учреждение города 

Севастополя «Средняя 
общеобразовательная школа № 45 с 

углубленным изучением испанского языка 
имени В.И. Соколова» 

4 
Дзюбина Дина 

Абрамовна 

2.  
Веретельник 

Мария 
Константиновна 

Государственное бюджетное 
образовательное учреждение города 

Севастополя «Средняя 
общеобразовательная школа № 20» 

4 
Плискач 
Ирина 

Ивановна 

3.  
Черных 

Илья 
Дмитриевич 

Государственное бюджетное 
образовательное учреждение «СОШ № 33 

имени Героя Советского Союза В.И. 
Герасимова» 

4 
Боброва 
Татьяна 

Владимировна 

4.  Мандрицкий 
Михаил 

Юрьевич 

Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Гимназия №1 имени А. С. Пушкина» 
4 

Харитонова 
Ольга 

Викторовна 
5.  

Соболева 
Мария 

Александровна 

Государственное бюджетное 
образовательное учреждение города 

Севастополя «Средняя 
общеобразовательная школа № 20» 

4 
Терешко 
Анжела 

Васильевна 

6.  
Волынец 

Дарья 
Васильевна 

Государственное бюджетное 
образовательное учреждение города 

Севастополя «Средняя 
общеобразовательная школа № 20» 

4 
Терешко 
Анжела 

Васильевна 

7.  

Сербин 
Кирилл 

Викторович 

Государственное бюджетное 
образовательное учреждение города 

Севастополя «Средняя 
общеобразовательная школа № 45 с 

углубленным изучением испанского языка 
имени В.И. Соколова» 

4 
Дзюбина Дина 

Абрамовна 

8.  

Лапа 
Алексей 

Романович 

Государственное бюджетное 
образовательное учреждение города 

Севастополя «Средняя 
общеобразовательная школа № 58 с 

углубленным изучением общественно-
экономических дисциплин имени Героя 

Советского Союза  

4 
Щербинина 

Светлана 
Ивановна 



В.И. Колядина» 
9.  

Полетаев 
Илья 

Дмитриевич 

Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение города 

Севастополя «Гимназия № 1 им. 
А.С.Пушкина» 

4 
Харитонова 

Ольга 
Викторовна 

10.  

Антонов 
Александр 

Михайлович 

Государственное бюджетное 
образовательное учреждение города 

Севастополя «Средняя 
общеобразовательная школа № 58 с 

углубленным изучением общественно-
экономических дисциплин имени Героя 

Советского Союза В.И.Колядина» 

4 

Парначёва 
Любовь 

Александровн
а 

11.  Медведев 
Егор 

Романович 

Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение города 

Севастополя «Гимназия № 5» 
4 

Клочко Оксана  
Николаевна 

12.  
Лысенко 

Артём 
Андреевич 

Государственное бюджетное 
образовательное учреждение города 

Севастополя «Средняя 
общеобразовательная школа № 61 имени 
Героя Советского Союза А.И.Маринеско» 

4 
Жданова 

Елена 
Анатольевна 

13.  
Камышников 

Максим 
Романович 

Государственное бюджетное 
образовательное учреждение города 

Севастополя «Средняя 
общеобразовательная школа № 15» 

4 
Дорошенко 
Светлана 

Григорьевна 

14.  
Ефанов 
Антон 

Александрович 

Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение города 

Севастополя «Гимназия № 10 имени Героя 
Советского Союза Ефимова Мирона 

Ефимовича» 

5 
Толстокулаков

а Наталья 
Геннадиевна 

15.  

Антоненкова 
Вероника 

Дмитриевна 

Государственное бюджетное 
образовательное учреждение города 

Севастополя «Средняя 
общеобразовательная школа № 45 с 

углубленным изучением испанского языка 
имени В.И. Соколова» 

5 
Лозина Елена 
Леонидовна 

16.  
Еретиченко 
Владислав 
Олегович 

Государственное бюджетное 
образовательное учреждение города 

Севастополя «СОШ № 37 имени Героя 
Советского Союза Неустроева С.А.» 

5 
Чугунова 
Людмила 
Петровна 

17.  
Ковтунова 

Кира 
Юрьевна 

Государственное бюджетное 
образовательное учреждение города 

Севастополя «Средняя 
общеобразовательная школа № 15» 

5 

Жароид - 
Колмогорова 

Татьяна 
Анатольевна 

18.  
Малик 

Алексей 
Эдуардович 

Государственное бюджетное 
образовательное учреждение города 

Севастополя «Средняя 
общеобразовательная школа № 37 имени 

Героя Советского Союза Неустроева С.А.» 

5 
Чугунова 
Людмила 
Петровна 



19.  

Дёмин 
Алексей 

Евгеньевич 

Государственное бюджетное 
образовательное учреждение города 

Севастополя «Средняя 
общеобразовательная школа № 45 с 

углубленным изучением испанского языка 
имени В.И. Соколова» 

6 
Лозина Елена 
Леонидовна 

20.  

Иванова 
Милана 

Игоревна 

Государственное бюджетное 
образовательное учреждение города 

Севастополя «Средняя 
общеобразовательная школа № 45 с 

углубленным изучением испанского языка 
имени В.И. Соколова» 

6 
Лозина Елена 
Леонидовна 

21.  
Фомин 
Никита 

Артёмович 

Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение города 
Севастополя «Билингвальная гимназия № 

2» 

7 
Руденко Ольга 
Владимировна 

22.  

Лапа 
Михаил 

Романович 

Государственное бюджетное 
образовательное учреждение города 

Севастополя «Средняя 
общеобразовательная школа № 58 с 

углубленным изучением общественно-
экономических дисциплин имени Героя 

Советского Союза В.И.Колядина» 

7 
Коваль 

Людмила 
Николаевна 

23.  

Сандовский 
Марк 

Андреевич 

Государственное бюджетное 
образовательное учреждение города 

Севастополя «Средняя 
общеобразовательная школа № 58 с 

углубленным изучением общественно-
экономических дисциплин имени Героя 

Советского Союза В.И.Колядина» 

7 
Коваль 

Людмила 
Николаевна 

24.  

Черкашин 
Глеб 

Романович 

Государственное бюджетное 
образовательное учреждение города 

Севастополя «Средняя 
общеобразовательная школа № 58 с 

углубленным изучением общественно-
экономических дисциплин имени Героя 

Советского Союза В.И.Колядина» 

7 
Коваль 

Людмила 
Николаевна 

25.  

Леднёв 
Глеб 

Александрович 

Филиал федерального государственного 
казённого общеобразовательного 

учреждения «Нахимовское военно-
морское училище Министерства обороны 
Российской Федерации» (Севастопольское 

президентское кадетское училище) 

8 

Оленченко 
Анастасия 

Владимировна 
 

26.  
Грабчук 
Софья 

Геннадьевна 

Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение города 

Севастополя «Билингвальная гимназия 
№2» 

9 
Козяйкина 
Екатерина 

Дмитриевна 

27.  Побута Ростислав Федеральное государственное казённое 9 Жуковская 



Романович 
 

общеобразовательное учреждение 
«Севастопольский кадетский корпус 
Следственного комитета Российской 

Федерации им. В.И. Истомина» 

Елена 
Александровн

а 

28.  
Русанов 

Александр 
Александрович 

 

Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение города 

Севастополя «Образовательный центр 
"Бухта Казачья" имени 810-й отдельной 
гвардейской орденов Жукова, Ушакова 

бригады морской пехоты» 

10 
 

Бурмистрова 
Ирина 

Владимировна 

29.  

Ионов Владимир  
Романович 

 

Филиал федерального государственного 
казённого общеобразовательного 

учреждения «Нахимовское военно-
морское училище Министерства обороны 
Российской Федерации» (Севастопольское 

президентское кадетское училище) 

10 
Кудряшова 

Елена 
Владимировна 

30.  
Кононенко 
Екатерина 
Игоревна 

 

Государственное бюджетное 
образовательное учреждение города 

Севастополя «Средняя 
общеобразовательная школа № 61 имени 
Героя Советского Союза А.И.Маринеско» 

10 
Сандуляк 

Елена 
Викторовна 

31.  Лозина Марина 
Степановна 

 

Государственное бюджетное 
образовательное учреждение города 

Севастополя «СОШ № 39 им. М.К.Байды» 
11 

Лозина Елена 
Леонидовна 

32.  
Назаренко Иван 

Сергеевич 
 

Федеральное государственное казённое 
общеобразовательное учреждение 

«Севастопольский кадетский корпус 
Следственного комитета Российской 

Федерации им. В.И. Истомина» 

11 

Жуковская 
Елена 

Александровн
а 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 2 
к приказу ГАОУ ПО ИРО 
от 28.03.2024 № 243 

 
Список призёров заключительного этапа региональной олимпиады школьников  

по курсу «Севастополеведение» 
 

№ ФИО 
обучающегося 

Образовательное учреждение Класс 
обучения 

ФИО педагога 
(тренера) 

1.  
Логвиненко 

Кира 
Сергеевна 

Государственное бюджетное 
образовательное учреждение города 

Севастополя «Средняя 
общеобразовательная школа № 20» 

4 
Терешко 
Анжела 

Васильевна 

2.  
Фомин 
Марк 

Андреевич 

Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение города 

Севастополя «Гимназия № 1 им.  
А.С. Пушкина» 

4 
Мельничук 

Карина 
Юрьевна 

3.  

Батищев 
Матвей 

Викторович 

Государственное бюджетное 
образовательное учреждение города 

Севастополя «Средняя 
общеобразовательная школа № 58 с 

углубленным изучением общественно-
экономических дисциплин имени Героя 

Советского Союза В.И. Колядина» 

4 
Щербинина 

Светлана 
Ивановна 

4.  
Языкова 

Лада 
Алексеевна 

Государственное бюджетное 
образовательное учреждение города 

Севастополя «Средняя 
общеобразовательная школа № 34 имени 

Александра Шостака» 

4 

Филинова 
Елена 

Константинов
на 

5.  

Ткаченко 
Валерия 

Максимовна 

Государственное бюджетное 
образовательное учреждение города 

Севастополя «Средняя 
общеобразовательная школа № 45 с 

углубленным изучением испанского языка 
имени В.И. Соколова» 

4 
Дзююина 

Дина 
Абрамовна 

6.  
Гурьева 

Елизавета 
Станиславовна 

Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение города 

Севастополя «Гимназия № 10 имени Героя 
Советского Союза Ефимова Мирона 

Ефимовича» 

4 
Китаева 

Маргарита 
Иосифовна 

7.  

Гусев 
Трофим 

Каренович 

Государственное бюджетное 
образовательное учреждение города 

Севастополя «Средняя 
общеобразовательная школа № 3 с 

углубленным изучением английского 
языка имени Александра Невского» 

4 
Моисеева 
Светлана 
Олеговна 

8.  Пешкова 
Анна 

Государственное бюджетное 
образовательное учреждение города 

4 
Парначёва 

Любовь 



Вадимовна Севастополя «Средняя 
общеобразовательная школа № 58 с 

углубленным изучением общественно-
экономических дисциплин имени Героя 

Советского Союза В.И. Колядина» 

Александровн
а 

9.  Славич 
Вячеслав 

Максимович 

Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение города 

Севастополя «Гимназия № 24» 
4 

Прокофьева 
Ольга 

Николаевна 
10.  

Дубовик 
Евгений 

Артёмович 

Государственное бюджетное 
образовательное учреждение города 

Севастополя «Средняя 
общеобразовательная школа № 29 имени 

М.Т. Калашникова» 

4 
Бугайчук 
Галина 

Фёдоровна 

11.  
Бездольный 

Павел 
Сергеевич 

Государственное бюджетное 
образовательное учреждение города 

Севастополя «Средняя 
общеобразовательная школа № 6» 

4 
Пачишина 
Виктория 
Сергеевна 

12.  
Саенко 
Андрей 

Александрович 

Государственное бюджетное 
образовательное учреждение города 

Севастополя «Средняя 
общеобразовательная школа № 38 имени 

Н.В. Челнокова» 

4 

Пурыгина 
Виктория 

Александровн
а 

13.  
Кулешова 

Алиса 
Игоревна 

Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение города 

Севастополя «Гимназия № 1 им.А.С. 
Пушкина» 

4 
Харитонова 

Ольга 
Викторовна 

14.  
Амеленкова 

Анна 
Алексеевна 

Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение города 

Севастополя «Билингвальная гимназия 
№2» 

4 
Мартынова 

Ирина 
Львовна 

15.  
Акиньшин 

Петр 
Алексеевич 

Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение города 

Севастополя «Билингвальная гимназия 
№2» 

4 
Мартынова 

Ирина 
Львовна 

16.  
Брежнева 
Виталина 

Александровна 

Государственное бюджетное 
образовательное учреждение города 

Севастополя «Средняя 
общеобразовательная школа № 34 имени 

Александра Шостака» 

4 
Рекунова  
Марина 

Анатольевна 

17.  
Котенко 
Дамир 

Александрович 

Государственное бюджетное 
образовательное учреждение города 

Севастополя «Средняя 
общеобразовательная школа № 44 имени 

В.В. Ходырева» 

4 

Вострикова 
Татьяна 

Александровн
а 

18.  
Машкина 
Вероника 
Олеговна 

Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение города 

Севастополя «Билингвальная гимназия 
№2» 

4 

Кутергина 
Марина 

Александровн
а 



19.  Садовой 
Александр 
Андреевич 

Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение города 

Севастополя «Гимназия № 24» 
4 

Прокофьева 
Ольга 

Николаевна 
20.  

Трофименко 
Тимофей 

Алексеевич 

Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение города 

Севастополя «Гимназия № 1 им.  
А.С. Пушкина» 

4 
Мельничук 

Карина 
Юрьевна 

21.  
Полищук 
Кирилл 

Валерьевич 

Государственное бюджетное 
образовательное учреждение города 

Севастополя «Средняя 
общеобразовательная школа № 37 имени 

Героя Советского Союза Неустроева С.А.» 

4 
Дульская 
Надежда 

Андреевна 

22.  Янголь 
Стефания 
Юрьевна 

Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение города 

Севастополя «Гимназия № 5» 
4 

Клочко 
Оксана 

Николаевна 
23.  

Шедько 
Борис 

Сергеевич 

Государственное бюджетное 
образовательное учреждение города 

Севастополя «Средняя 
общеобразовательная школа № 44 имени 

В.В. Ходырева» 

4 

Вострикова 
Татьяна 

Александровн
а 

24.  Дамар 
Игорь 

Мустафаевич 

Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение города 

Севастополя «ШКОЛА ЭКОТЕХ+» 
4 

Орлова 
Татьяна 

Николаевна 
25.  

Данилов 
Алексей 

Олегович 

Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение города 

Севастополя «Гимназия № 7 имени  
В.И. Великого» 

4 
Богданова 

Елена 
Владимировна 

26.  

Гаврик 
Сергей 

Сергеевич 

Государственное бюджетное 
образовательное учреждение города 

Севастополя «Средняя 
общеобразовательная школа № 58 с 

углубленным изучением общественно-
экономических дисциплин имени Героя 

Советского Союза В.И. Колядина» 

4 

Парначёва 
Любовь 

Александровн
а 

27.  
Мурко 
Егор 

Андреевич 

Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение города 

Севастополя «Гимназия № 10 имени Героя 
Советского Союза Ефимова Мирона 

Ефимовича» 

4 
Китаева 

Маргарита 
Иосифовна 

28.  
Капцова 
Мария 

Михайловна 

Государственное бюджетное 
образовательное учреждение города 

Севастополя «Средняя 
общеобразовательная школа № 44 имени 

В.В. Ходырева» 

4 

Вострикова 
Татьяна 

Александровн
а 

29.  
Бутусова 
Полина 

Александровна 

Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение города 

Севастополя «Гимназия № 10 имени Героя 
Советского Союза Ефимова Мирона 

4 
Китаева 

Маргарита 
Иосифовна 



Ефимовича» 
30.  

Шестакова 
Анастасия 
Игоревна 

Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение города 

Севастополя «Гимназия № 1 им.  
А.С. Пушкина» 

4 
Харитонова 

Ольга 
Викторовна 

31.  
Бабич 
Павел 

Владиславович 

Государственное бюджетное 
образовательное учреждение города 

Севастополя «Средняя 
общеобразовательная школа № 32 имени 

Л.В. Бобковой» 

4 
Анастасьева 

Елена 
Николаевна 

32.  
Степочкин 
Дмитрий 

Романович 

Государственное бюджетное 
образовательное учреждение города 

Севастополя «Средняя 
общеобразовательная школа № 37 имени 

Героя Советского Союза Неустроева С.А.» 

5 
Чугунова 
Людмила 
Петровна 

33.  

Антоненков 
Владимир 

Дмитриевич 

Государственное бюджетное 
образовательное учреждение города 

Севастополя «Средняя 
общеобразовательная школа № 45 с 

углубленным изучением испанского языка 
имени В.И. Соколова» 

5 
Лозина Елена 
Леонидовна 

34.  

Уваров 
Егор 

Антонович 

Филиал федерального государственного 
казённого общеобразовательного 

учреждения «Нахимовское военно-
морское училище Министерства обороны 
Российской Федерации» (Севастопольское 

президентское кадетское училище) 

5 
Кудряшова 

Елена 
Владимировна 

35.  

Коваль 
Анастасия 

Максимовна 

Государственное бюджетное 
образовательное учреждение города 

Севастополя «Средняя 
общеобразовательная школа № 45 с 

углубленным изучением испанского языка 
имени В.И. Соколова» 

5 
Лозина Елена 
Леонидовна 

36.  Андреев 
Олег 

Алексеевич 

Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение города 

Севастополя «Гимназия № 5» 
5 

Охотник 
Анастасия 
Сергеевна 

37.  
Орешкин 
Сергей 

Сергеевич 

Государственное бюджетное 
образовательное учреждение города 

Севастополя «Средняя 
общеобразовательная школа № 44 имени 

В.В. Ходырева» 

5 
Кузьминова 

Татьяна 
Ильинична. 

38.  

Днепровская 
Арина 

Ивановна 

Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение города 

Севастополя «Образовательный центр 
"Бухта Казачья" имени 810-й отдельной 
гвардейской орденов Жукова, Ушакова 

бригады морской пехоты» 

5 
Бойко 

Виктория 
Николаевна 

39.  Ступко Государственное бюджетное 5 Жароид-



Елизавета 
Михайловна 

образовательное учреждение города 
Севастополя «Средняя 

общеобразовательная школа № 15» 

Колмогорова 
Татьяна 

Анатольевна 
40.  Зенцов 

Владислав 
Дмитриевич 

Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение города 

Севастополя «Гимназия № 24» 
5 

Жушман 
Татьяна 

Владимировна 
41.  

Выскребцев 
Вячеслав 

Валентинович 

Государственное бюджетное 
образовательное учреждение города 

Севастополя «Средняя 
общеобразовательная школа № 45 с 

углубленным изучением испанского языка 
имени В.И. Соколова» 

5 
Лозина Елена 
Леонидовна 

42.  Буткевич 
Ольга 

Юрьевна 

Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение города 

Севастополя «Гимназия № 24» 
5 

Жушман 
Татьяна 

Владимировна 
43.  

Рыбкина 
Элина 

Александровна 

Государственное бюджетное 
образовательное учреждение города 

Севастополя «Средняя 
общеобразовательная школа № 45 с 

углубленным изучением испанского языка 
имени В.И. Соколова» 

5 
Лозина Елена 
Леонидовна 

44.  Васильева 
Мария 

Геннадьевна 

Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение города 

Севастополя «Гимназия № 24» 
5 

Жушман 
Татьяна 

Владимировна 
45.  

Бозаджиев 
Владислав 
Никитович 

Государственное бюджетное 
образовательное учреждение города 

Севастополя «Средняя 
общеобразовательная школа № 45 с 

углубленным изучением испанского языка 
имени В.И. Соколова» 

6 
Лозина Елена 
Леонидовна 

46.  

Ивашин 
Иван 

Иванович 

Филиал федерального государственного 
казённого общеобразовательного 

учреждения «Нахимовское военно-
морское училище Министерства обороны 
Российской Федерации» (Севастопольское 

президентское кадетское училище) 

6 

Александрова 
Светлана 

Станиславовн
а 

47.  

Дёмина 
Елизавета 

Евгеньевна 

Государственное бюджетное 
образовательное учреждение города 

Севастополя «Средняя 
общеобразовательная школа № 45 с 

углубленным изучением испанского языка 
имени В.И. Соколова» 

6 
Лозина Елена 
Леонидовна 

48.  
Скворцов 
Никита 

Алексеевич 

Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение города 

Севастополя «Гимназия № 10 имени Героя 
Советского Союза Ефимова Мирона 

Ефимовича» 

6 
Толстокулако

ва Наталья 
Геннадиевна 

49.  Василенко Государственное бюджетное 6 Бодрухина 



Климент 
Русланович 

образовательное учреждение города 
Севастополя «Средняя 

общеобразовательная школа № 15» 

Виктория 
Олеговна 

50.  Немцева 
Виктория 
Сергеевна 

Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение города 

Севастополя «Гимназия № 5» 
6 

Козленкова 
Лариса 

Антониевна 
51.  

Олейник 
Владислава 

Вячеславовна 

Государственное бюджетное 
образовательное учреждение города 

Севастополя «Средняя 
общеобразовательная школа № 3 с 

углубленным изучением английского 
языка имени Александра Невского» 

6 
Боровская 

Ирина 
Анатольевна 

52.  

Иванова 
Риана 

Игоревна 

Государственное бюджетное 
образовательное учреждение города 

Севастополя «Средняя 
общеобразовательная школа № 45 с 

углубленным изучением испанского языка 
имени В.И. Соколова» 

6 
Лозина Елена 
Леонидовна 

53.  
Майдыч 

Константин 
Владимирович 

Государственное бюджетное 
образовательное учреждение города 

Севастополя «Средняя 
общеобразовательная школа № 6» 

6 
Богатикова 

Вера 
Анатольевна 

54.  
Рынкэу 

Петр 
Андреевич 

Государственное бюджетное 
образовательное учреждение города 

Севастополя «Средняя 
общеобразовательная школа № 14 имени 

И.С. Пьянзина» 

6 
Косцова 
Ирина 

Петровна 

55.  

Федин 
Андрей 

Викторович 

Государственное бюджетное 
образовательное учреждение города 

Севастополя «СОШ № 57 с реализацией 
дополнительных программ в области 

искусств имени дважды Героя Советского 
Союза маршала авиации Савицкого 

Евгения Яковлевича» 

6 
Жутовский 

Вадим 
Евгеньевич 

56.  

Белоусов 
Валерий 

Константинович 

Филиал федерального государственного 
казённого общеобразовательного 

учреждения «Нахимовское военно-
морское училище Министерства обороны 
Российской Федерации» (Севастопольское 

президентское кадетское училище) 

7 
Кулинченко 

Марина 
Владимировна 

57.  
Маненко 

Маргарита 
Викторовна 

Государственное бюджетное 
образовательное учреждение города 

Севастополя «СОШ № 3 с углубленным 
изучением английского языка имени 

Александра Невского» 

7 
Горских  
Эмилия 

Павловна 

58.  Губанов 
Иван 

Владимирович 

Государственное бюджетное 
образовательное учреждение города 

Севастополя «Средняя 
7 

Горских 
Эмилия 

Павловна 



общеобразовательная школа № 3 с 
углубленным изучением английского 
языка имени Александра Невского» 

59.  

Филимонов 
Вадим 

Алексеевич 

Филиал федерального государственного 
казённого общеобразовательного 

учреждения «Нахимовское военно-
морское училище Министерства обороны 
Российской Федерации» (Севастопольское 

президентское кадетское училище) 

7 
Кулинченко 

Марина 
Владимировна 

60.  

Яковлев 
Павел 

Денисович 

Государственное бюджетное 
образовательное учреждение города 

Севастополя «Средняя 
общеобразовательная школа № 3 с 

углубленным изучением английского 
языка имени Александра Невского» 

7 
Горских 
Эмилия 

Павловна 

61.  
Оганнисян 

Давид 
Гарникович 

Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение города 

Севастополя «Билингвальная гимназия 
№2» 

7 
Руденко Ольга 
Владимировна 

62.  
Березина 

Злата 
Дмитриевна 

Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение города 

Севастополя «Билингвальная гимназия 
№2» 

7 
Руденко Ольга 
Владимировна 

63.  Ежова 
Яна 

Александровна 

Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение города 

Севастополя «Гимназия № 24» 
8 

Жушман 
Татьяна 

Владимировна 
64.  

Климушин 
Мирон 

Дмитриевич 

Филиал федерального государственного 
казённого общеобразовательного 

учреждения «Нахимовское военно-
морское училище Министерства обороны 
Российской Федерации» (Севастопольское 

президентское кадетское училище) 

8 
Оленченко 
Анастасия 

Владимировна 

65.  
Коренюк 
Елизавета 

Александровна 

Государственное бюджетное 
образовательное учреждение города 

Севастополя «Средняя 
общеобразовательная школа № 18» 

8 
Головкина 

Любовь 
Григорьевна 

66.  

Платонов 
Роман 

Станиславович 

Государственное бюджетное 
образовательное учреждение города 

Севастополя «Средняя 
общеобразовательная школа № 58 с 

углубленным изучением общественно-
экономических дисциплин имени Героя 

Советского Союза В.И. Колядина» 

8 
Ликсунова 
Светлана 

Васильевна 

67.  
Типцов 
Алексей 

Александрович 

Государственное бюджетное 
образовательное учреждение города 

Севастополя «Средняя 
общеобразовательная школа № 59 имени 

старшего сержанта милиции 

8 
Миронова 

Ирина 
Игоревна 



Скоробогатова Евгения Геннадьевича» 
68.  

Карпов 
Александр 
Юрьевич 

Филиал федерального государственного 
казённого общеобразовательного 

учреждения «Нахимовское военно-
морское училище Министерства обороны 
Российской Федерации» (Севастопольское 

президентское кадетское училище) 

8 
Оленченко 
Анастасия 

Владимировна 

69.  
Пашнина 

Арина 
Евгеньевна 

Государственное бюджетное 
образовательное учреждение города 

Севастополя «СОШ № 37 имени Героя 
Советского Союза Неустроева С.А.» 

8 
Чечет 

Светлана 
Валерьевна 

70.  
Яковлев 
Денис 

Владимирович 

Федеральное государственное казённое 
общеобразовательное учреждение 

"Севастопольский кадетский корпус 
Следственного комитета Российской 

Федерации им. В.И. Истомина" 

8 

Жуковская 
Елена 

Александровн
а 

71.  
Коровушкин 

Евгений 
Евгеньевич 

Государственное бюджетное 
образовательное учреждение города 

Севастополя «Средняя 
общеобразовательная школа № 49» 

8 
Чумак 

Светлана 
Геннадьевна 

72.  
Давыдов 
Никита 

Александрович 

Федеральное государственное казённое 
общеобразовательное учреждение 

"Севастопольский кадетский корпус 
Следственного комитета Российской 

Федерации им. В.И. Истомина" 

8 

Жуковская 
Елена 

Александровн
а 

73.  
Пермякова 

Полина 
Олеговна 

Государственное бюджетное 
образовательное учреждение города 

Севастополя «Средняя 
общеобразовательная школа № 48» 

8 
Черкасская 
Кристина 
Юрьевна 

74.  

Сытник 
Екатерина 
Алексеевна 

Государственное бюджетное 
образовательное учреждение города 

Севастополя «Средняя 
общеобразовательная школа № 58 с 

углубленным изучением общественно-
экономических дисциплин имени Героя 

Советского Союза В.И. Колядина» 

8 
Ликсунова 
Светлана 

Васильевна 

75.  Смирнов 
Никита 

Сергеевич 

Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение города 

Севастополя «Инженерная школа» 
9 

Фомина Елена 
Васильевна 

76.  

Кайкова 
Екатерина 

Константиновна 

Государственное бюджетное 
образовательное учреждение города 

Севастополя «Средняя 
общеобразовательная школа № 58 с 

углубленным изучением общественно-
экономических дисциплин имени Героя 

Советского Союза В.И. Колядина» 

9 
Ликсунова 
Светлана 

Васильевна 

77.  Дудецкий 
Артем 

Государственное бюджетное 
образовательное учреждение "Средняя 

9 
Филатьева 

Татьяна 



Андреевич общеобразовательная школа № 6" Сергеевна 
78.  Калинин 

Глеб 
Алексеевич 

Государственное бюджетное 
образовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа № 6" 
9 

Филатьева 
Татьяна 

Сергеевна 
79.  

Босенко 
Александр 
Алексеевич 

Федеральное государственное казённое 
общеобразовательное учреждение 

«Севастопольский кадетский корпус 
Следственного комитета Российской 

Федерации им. В.И. Истомина» 

9 

Жуковская 
Елена 

Александровн
а 

80.  
Тараненко 

Илья 
Георгиевич 

Государственное бюджетное 
образовательное учреждение города 

Севастополя «Средняя 
общеобразовательная школа № 49» 

9 
Чумак 

Светлана 
Геннадьевна 

81.  Стенченко 
София 

Андреевна 

Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение города 

Севастополя «Инженерная школа» 
9 

Фомина Елена 
Васильевна 

82.  
Пшеничнова 

Регина 
Витальевна 

Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение города 

Севастополя «Билингвальная гимназия 
№2» 

9 
Козяйкина 
Екатерина 

Дмитриевна 

83.  Спиркина 
Мария 

Васильевна 

Государственное бюджетное 
образовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 6» 
9 

Филатьева 
Татьяна 

Сергеевна 
84.  Юхименко 

Давид 
Борисович 

Государственное бюджетное 
образовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 6» 
9 

Филатьева 
Татьяна 

Сергеевна 
85.  Коробицын 

Александр 
Анатольевич 

Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение города 

Севастополя «Гимназия № 24» 
9 

Жушман 
Татьяна 

Владимировна 
86.  

Рудь 
Екатерина 

Вячеславовна 

Государственное бюджетное 
образовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №14 имени 
И.С. Пьянзина» 

9 
Овсянникова 

Анна 
Алексеевна 

87.  

Павликов 
Илья 

Русланович 

Филиал федерального государственного 
казённого общеобразовательного 

учреждения «Нахимовское военно-
морское училище Министерства обороны 
Российской Федерации» (Севастопольское 

президентское кадетское училище) 

9 
Соколова 

Ольга 
Владимировна 

88.  
Кострюкова 

Лилия 
Валентиновна 

Государственное бюджетное 
образовательное учреждение города 

Севастополя «Средняя 
общеобразовательная школа № 61 имени 
Героя Советского Союза А.И.Маринеско» 

9 
Сандуляк 

Елена 
Викторовна 

89.  
Блохин 
Михаил 

Александрович 

Филиал федерального государственного 
казённого общеобразовательного 

учреждения «Нахимовское военно-
морское училище Министерства обороны 

9 
Соколова 

Ольга 
Владимировна 



Российской Федерации» (Севастопольское 
президентское кадетское училище) 

90.  
Ткаченко 

Александр 
Максимович 

Государственное бюджетное 
образовательное учреждение города 

Севастополя «СОШ № 37 имени Героя 
Советского Союза Неустроева С.А.» 

9 
Якимова 
Альвина 

Фёдоровна 

91.  
Витивская 

София 
Александровна 

Государственное бюджетное 
образовательное учреждение города 

Севастополя «Средняя 
общеобразовательная школа № 6» 

9 
Филатьева 

Татьяна 
Сергеевна 

92.  
Фролов 
Даниил 

Максимович 

Государственное бюджетное 
образовательное учреждение города 

Севастополя «Средняя 
общеобразовательная школа № 61 имени 
Героя Советского Союза А.И.Маринеско» 

9 
Сандуляк 

Елена 
Викторовна 

93.  
Дмитриев 

Артём 
Вячеславович 

Государственное бюджетное 
образовательное учреждение города 

Севастополя «СОШ № 37 имени Героя 
Советского Союза Неустроева С.А.» 

9 
Якимова 
Альвина 

Фёдоровна 

94.  
Терещенко 
Вероника 
Юрьевна 

Государственное бюджетное 
образовательное учреждение города 

Севастополя «СОШ № 37 имени Героя 
Советского Союза Неустроева С.А.» 

9 
Якимова 
Альвина 

Фёдоровна 

95.  Романенко 
Иван 

Сергеевич 

Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение города 

Севастополя «Гимназия № 24» 
10 

Жушман 
Татьяна 

Владимировна 
96.  

Трифонов 
Даниил 

Денисович 

Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение города 
Севастополя «Гимназия №1 имени А. С. 

Пушкина» 

10 
Белогорцева 

Елена 
Николаевна 

97.  
Кожемякина 

Ульяна 
Денисовна 

Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение города 

Севастополя «Билингвальная гимназия 
№2» 

10 
Руденко Ольга 
Владимировна 

98.  Литвин 
Каролина 

Александровна 

Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Гимназия № 8 им. Н. Т. Хрусталева» 
10 

Кузьмин 
Николай 

Андреевич 
99.  Черепанова 

Екатерина 
Константиновна 

Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение города 

Севастополя «Гимназия № 24» 
10 

Жушман 
Татьяна 

Владимировна 
100.  

Бондаренко 
Евгений 

Владимирович 

Государственное бюджетное 
образовательное учреждение города 

Севастополя «Средняя 
общеобразовательная школа № 6» 

11 
Гвинта 
Наталья 

Николаевна 

101.  
Бусько 

Григорий 
Владимирович 

Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение города 

Севастополя «Билингвальная гимназия 
№2» 

11 
Филиппова 

Юлия 
Анатольевна 



102.  
Дикун 

Елизавета 
Андреевна 

Государственное бюджетное 
образовательное учреждение города 

Севастополя «Средняя 
общеобразовательная школа № 61 имени 
Героя Советского Союза А.И.Маринеско» 

11 
Сандуляк 

Елена 
Викторовна 

103.  
Аксёнов 
Сергей 

Сергеевич 

Федеральное государственное казённое 
общеобразовательное учреждение 

«Севастопольский кадетский корпус 
Следственного комитета Российской 

Федерации им. В.И. Истомина» 

11 

Жуковская 
Елена 

Александровн
а 

104.  
Семеняко 
Екатерина 
Сергеевна 

Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение города 

Севастополя «Билингвальная гимназия 
№2» 

11 
Филиппова 

Юлия 
Анатольевна 

105.  Мишин 
Никита 

Кириллович 

Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение города 

Севастополя «Гимназия № 5» 
11 

Козленкова 
Лариса 

Антониевна 
 

                                                     
                                                    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 3 
к приказу ГАОУ ПО ИРО 
от 28.03.2024 № 243 

 

Список педагогов, подготовивших победителей и призёров заключительного этапа 
региональной олимпиады школьников по курсу «Севастополеведение»  

 

№ ФИО педагога Образовательное учреждение Статус 
участников 
олимпиады 

1.  
Терешко Анжела 

Васильевна 

Государственное бюджетное образовательное 
учреждение города Севастополя «Средняя 

общеобразовательная школа № 20» 

2 победителя 
 

1 призёр 
 

2.  
Мельничук 

Карина Юрьевна 

Государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение города Севастополя «Гимназия №1 

имени А. С. Пушкина» 
2 призёра 

3.  
Щербинина 

Светлана 
Ивановна 

Государственное бюджетное образовательное 
учреждение города Севастополя «Средняя 

общеобразовательная школа № 58 с углубленным 
изучением общественно-экономических дисциплин 

имени Героя Советского Союза В.И. Колядина» 

1 победитель 
 

1 призёр 

4.  
Филинова Елена 
Константиновна 

Государственное бюджетное образовательное 
учреждение города Севастополя «Средняя 
общеобразовательная школа № 34 имени 

Александра Шостака» 

1 призёр 

5.  
Дзюбина Дина 

Абрамовна 

Государственное бюджетное образовательное 
учреждение города Севастополя «Средняя 

общеобразовательная школа № 45 с углубленным 
изучением испанского языка имени В.И. Соколова» 

2 победителя 
1 призёр 

6.  
Китаева 

Маргарита 
Иосифовна 

Государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение города Севастополя «Гимназия № 10 
имени Героя Советского Союза Ефимова Мирона 

Ефимовича» 

3 призёра 

7.  
Моисеева 
Светлана 
Олеговна 

Государственное бюджетное образовательное 
учреждение города Севастополя «Средняя 

общеобразовательная школа № 3 с углубленным 
изучением английского языка имени Александра 

Невского» 

1 призёр 

8.  
Парначёва 

Любовь 
Александровна 

Государственное бюджетное образовательное 
учреждение города Севастополя «СОШ № 58 с 

углубленным изучением общественно-
экономических дисциплин имени Героя Сов. Союза 

В.И. Колядина» 

1 победитель 
2 призёра 

9.  Прокофьева 
Ольга 

Государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение города Севастополя «Гимназия № 24» 

1 призёр 



Николаевна 
10.  

Бугайчук Галина 
Фёдоровна 

Государственное бюджетное образовательное 
учреждение города Севастополя «СОШ № 29 имени 

М.Т. Калашникова» 
1 призёр 

11.  Пачишина 
Виктория 
Сергеевна 

Государственное бюджетное образовательное 
учреждение города Севастополя «СОШ № 6» 

1 призёр 

12.  
Пурыгина 
Виктория 

Александровна 

Государственное бюджетное образовательное 
учреждение города Севастополя «Средняя 

общеобразовательная школа № 38 имени Н.В. 
Челнокова» 

1 призёр 

13.  Харитонова 
Ольга 

Викторовна 

Государственное бюджетное обшеобразовательное 
учреждение «Гимназия №1 имени А. С. Пушкина» 

1 победитель 
2 призёр 

14.  
Мартынова 

Ирина Львовна 

Государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение города Севастополя «Билингвальная 

гимназия № 2» 
2 призёра 

15.  
Рекунова  
Марина 

Анатольевна 

Государственное бюджетное образовательное 
учреждение города Севастополя «Средняя 
общеобразовательная школа № 34 имени 

Александра Шостака» 

1 призёр 

16.  Вострикова 
Татьяна 

Александровна 

Государственное бюджетное образовательное 
учреждение города Севастополя «СОШ № 44 имени 

В.В. Ходырева» 
2 призёра 

17.  Кутергина 
Марина 

Александровна 

Государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение города Севастополя «Билингвальная 

гимназия № 2» 
1 призёр 

18.  Дульская 
Надежда 

Андреевна 

Государственное бюджетное образовательное 
учреждение города Севастополя «СОШ № 37 имени 

Героя Советского Союза Неустроева С.А.» 
1 призёр 

19.  Клочко Оксана 
Николаевна 

Государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение города Севастополя «Гимназия № 5» 

1 победитель 
1 призёр 

20.  
Орлова Татьяна 

Николаевна 

Государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение города Севастополя «ШКОЛА 

ЭКОТЕХ+» 
1 призёр 

21.  
Богданова Елена 
Владимировна 

Государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение города Севастополя «Гимназия № 7 

имени В.И. Великого» 
1 призёр 

22.  
Анастасьева 

Елена 
Николаевна 

Государственное бюджетное образовательное 
учреждение города Севастополя «Средняя 
общеобразовательная школа № 32 имени  

Л.В. Бобковой» 

1 призёр 

23.  Плискач Ирина 
Ивановна 

Государственное бюджетное образовательное 
учреждение города Севастополя «СОШ № 20» 

1 победитель 
 

24.  
Боброва Татьяна 
Владимировна 

Государственное бюджетное образовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 33 имени Героя Советского Союза  
В.И. Герасимова» 

1 победитель 
 



25.  
Жданова Елена 

Анатольевна 

Государственное бюджетное образовательное 
учреждение города Севастополя «Средняя 

общеобразовательная школа № 61 имени Героя 
Советского Союза А.И.Маринеско» 

1 победитель 
 

26.  Дорошенко 
Светлана 

Григорьевна 

Государственное бюджетное образовательное 
учреждение города Севастополя «Средняя 

общеобразовательная школа № 15» 

1 победитель 
 

27.  

Коваль Людмила 
Николаевна 

Государственное бюджетное образовательное 
учреждение города Севастополя «Средняя 

общеобразовательная школа № 58 с углубленным 
изучением общественно-экономических дисциплин 

имени Героя Советского Союза В.И. Колядина» 

3 победителя 
 

28.  
Чугунова 
Людмила 
Петровна 

Государственное бюджетное образовательное 
учреждение города Севастополя «Средняя 

общеобразовательная школа № 37 имени Героя 
Советского Союза Неустроева С.А.» 

2 победителя 
1 призёр 

29.  
Лозина Елена 
Леонидовна 

Государственное бюджетное образовательное 
учреждение города Севастополя «СОШ № 45 с 

углубленным изучением испанского языка имени 
В.И. Соколова» 

4 победителя 
7 призёров 

30.  

Кудряшова Елена 
Владимировна 

Филиал федерального государственного казённого 
общеобразовательного учреждения «Нахимовское 
военно-морское училище Министерства обороны 

Российской Федерации» (Севастопольское 
президентское кадетское училище) 

1 победитель 
1 призёр 

31.  Охотник 
Анастасия 
Сергеевна 

Государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение города Севастополя «Гимназия № 5» 

1 призёр 

32.  
Кузьминова 

Татьяна 
Ильинична. 

Государственное бюджетное образовательное 
учреждение города Севастополя «Средняя 
общеобразовательная школа № 44 имени  

В.В. Ходырева» 

1 призёр 

33.  

Бойко Виктория 
Николаевна 

Государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение города Севастополя «Образовательный 

центр "Бухта Казачья" имени 810-й отдельной 
гвардейской орденов Жукова, Ушакова бригады 

морской пехоты» 

1 призёр 

34.  Жароид-
Колмогорова 

Татьяна 
Анатольевна 

Государственное бюджетное образовательное 
учреждение города Севастополя «Средняя 

общеобразовательная школа № 15» 

1 победитель 
1 призёр 

35.  Жушман Татьяна 
Владимировна 

Государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение города Севастополя «Гимназия № 24» 

7 призёров 

36.  
Александрова 

Светлана 
Станиславовна 

Филиал федерального государственного казённого 
общеобразовательного учреждения «Нахимовское 
военно-морское училище Министерства обороны 

Российской Федерации» (Севастопольское 
президентское кадетское училище) 

1 призёр 



37.  
Толстокулакова 

Наталья 
Геннадиевна 

Государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение города Севастополя «Гимназия № 10 
имени Героя Советского Союза Ефимова Мирона 

Ефимовича» 

1 победитель 
 

1 призёр 

38.  Бодрухина 
Виктория 
Олеговна 

Государственное бюджетное образовательное 
учреждение города Севастополя «Средняя 

общеобразовательная школа № 15» 
1 призёр 

39.  Козленкова 
Лариса 

Антониевна 

Государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение города Севастополя «Гимназия № 5» 

2 призёра 

40.  

Боровская Ирина 
Анатольевна 

Государственное бюджетное образовательное 
учреждение города Севастополя «Средняя 

общеобразовательная школа № 3 с углубленным 
изучением английского языка имени Александра 

Невского» 

1 призёр 

41.  
Богатикова Вера 

Анатольевна 

Государственное бюджетное образовательное 
учреждение города Севастополя «Средняя 

общеобразовательная школа № 6» 
1 призёр 

42.  
Косцова Ирина 

Петровна 

Государственное бюджетное образовательное 
учреждение города Севастополя «Средняя 
общеобразовательная школа №14 имени 

И.С.Пьянзина» 

1 призёр 

43.  

Жутовский 
Вадим 

Евгеньевич 

Государственное бюджетное образовательное 
учреждение города Севастополя «Средняя 

общеобразовательная школа № 57 с реализацией 
дополнительных программ в области искусств 

имени дважды Героя Советского Союза маршала 
авиации Савицкого Евгения Яковлевича» 

1 призёр 

44.  
Кулинченко 

Марина 
Владимировна 

Филиал федерального государственного казённого 
общеобразовательного учреждения «Нахимовское 
военно-морское училище Министерства обороны 

Российской Федерации» (Севастопольское 
президентское кадетское училище) 

2 призёра 

45.  

Горских  Эмилия 
Павловна 

Государственное бюджетное образовательное 
учреждение города Севастополя «Средняя 

общеобразовательная школа № 3 с углубленным 
изучением английского языка имени Александра 

Невского» 

3 призёра 

46.  
Руденко Ольга 
Владимировна 

Государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение города Севастополя «Билингвальная 

гимназия № 2» 

1 победитель 
3 призёра 

47.  
Оленченко 
Анастасия 

Владимировна 

Филиал федерального государственного казённого 
общеобразовательного учреждения «Нахимовское 
военно-морское училище Министерства обороны 

Российской Федерации» (Севастопольское 
президентское кадетское училище) 

1 победитель 
2 призёра 

48.  Головкина 
Любовь 

Государственное бюджетное образовательное 
учреждение города Севастополя «Средняя 

1 призёр 



Григорьевна общеобразовательная школа № 18» 
49.  

Ликсунова 
Светлана 

Васильевна 

Государственное бюджетное образовательное 
учреждение города Севастополя «Средняя 

общеобразовательная школа № 58 с углубленным 
изучением общественно-экономических дисциплин 

имени Героя Советского Союза В.И. Колядина» 

3 призёра 

50.  

Миронова Ирина 
Игоревна 

Государственное бюджетное образовательное 
учреждение города Севастополя «Средняя 

общеобразовательная школа № 59 имени старшего 
сержанта милиции Скоробогатова Евгения 

Геннадьевича» 

1 призёр 

51.  
Чечет Светлана 

Валерьевна 

Государственное бюджетное образовательное 
учреждение города Севастополя «Средняя 

общеобразовательная школа № 37 имени Героя 
Советского Союза Неустроева С.А.» 

1 призёр 

52.  

Жуковская Елена 
Александровна 

Федеральное государственное казённое 
общеобразовательное учреждение 

«Севастопольский кадетский корпус Следственного 
комитета Российской Федерации им. 

В.И.Истомина» 

2 победителя 
4 призёра 

53.  
Чумак Светлана 

Геннадьевна 

Государственное бюджетное образовательное 
учреждение города Севастополя «Средняя 

общеобразовательная школа № 49» 
2 призёра 

54.  Черкасская 
Кристина 
Юрьевна 

Государственное бюджетное образовательное 
учреждение города Севастополя «Средняя 

общеобразовательная школа № 48» 
1 призёр 

55.  
Фомина Елена 

Васильевна 

Государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение города Севастополя «Инженерная 

школа» 
2 призёра 

56.  Филатьева 
Татьяна 

Сергеевна 

Государственное бюджетное образовательное 
учреждение города Севастополя «Средняя 

общеобразовательная школа № 6» 
5 призёров 

57.  Козяйкина 
Екатерина 

Дмитриевна 

Государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение города Севастополя «Билингвальная 

гимназия № 2» 

1 победитель  
 1 призёр 

58.  
Овсянникова 

Анна Алексеевна 

Государственное бюджетное образовательное 
учреждение города Севастополя «Средняя 
общеобразовательная школа №14 имени 

И.С.Пьянзина» 

1 призёр 

59.  

Соколова Ольга 
Владимировна 

Филиал федерального государственного казённого 
общеобразовательного учреждения «Нахимовское 
военно-морское училище Министерства обороны 

Российской Федерации» (Севастопольское 
президентское кадетское училище) 

2 призёра 

60.  
Сандуляк Елена 

Викторовна 

Государственное бюджетное образовательное 
учреждение города Севастополя «Средняя 

общеобразовательная школа № 61 имени Героя 
Советского Союза А.И.Маринеско» 

1 победитель 
3 призёра 



61.  
Якимова 
Альвина 

Фёдоровна 

Государственное бюджетное образовательное 
учреждение города Севастополя «Средняя 

общеобразовательная школа № 37 имени Героя 
Советского Союза Неустроева С.А.» 

3 призёра 

62.  
Бурмистрова 

Ирина 
Владимировна 

Государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение города Севастополя «Образовательный 

центр "Бухта Казачья" имени 810-й отдельной 
гвардейской орденов Жукова, Ушакова бригады 

морской пехоты» 

1 победитель 
 

63.  Белогорцева 
Елена 

Николаевна 

Государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение города Севастополя «Гимназия №1 

имени А. С. Пушкина» 
1 призёр 

64.  Кузьмин 
Николай 

Андреевич 

Государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение города Севастополя «Гимназия № 8 им. 

Н. Т. Хрусталева» 
1 призёр 

65.  
Гвинта Наталья 

Николаевн 

Государственное бюджетное образовательное 
учреждение города Севастополя «Средняя 

общеобразовательная школа № 6» 
1 призёр 

66.  
Филиппова Юлия 

Анатольевна 

Государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение города Севастополя «Билингвальная 

гимназия № 2» 
2 призёра 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение № 4 
к приказу ГАОУ ПО ИРО 
от 28.03.2024 № 243 

 

Информация 
о проведении заключительного этапа региональной олимпиады школьников по 

курсу «Севастополеведение» 
 

 
Заключительный этап региональной олимпиады школьников по курсу 

«Севастополеведение» для обучающихся 4–11-х классов был проведен 1 марта 
2024 года на основании приказа ГАОУ ПО «Институт развития образования» 
03.02.2024 № 47 «О проведении заключительного этапа региональной 
олимпиады по курсу «Севастополеведение». Координатором региональной 
олимпиады является методист ГАОУ ПО ИРО Поливянная Е.М. 

Для организации и проведения региональной олимпиады разработано 
Положение о проведении региональной олимпиады. 

На этапе организации региональной олимпиады проводились консультации 
для учителей 4–11-х классов по подготовке обучающихся к двум этапам 
региональной олимпиады.   

Олимпиада прошла в два этапа:  
школьный – 22 ноября 2023 года; 
заключительный – 1 марта 2024 года. 
Базами проведения заключительного этапа являлись 4 

общеобразовательных учреждения: ГБОУ СОШ № 6, ГБОУ СОШ № 45, ГБОУ 
СОШ № 49, ГБОУ Гимназия № 8.  В заключительном этапе принимали участие 
453 обучающихся. По решению жюри победителями заключительного этапа 
региональной олимпиады стали 32 обучающихся, призёрами – 105 
обучающихся.  
 

  


		2024-07-12T10:04:54+0300
	Котельников Дмитрий Вячеславович




